

Protokollauszug der Gemeinderatssitzung vom 04.04.2023

Traktandenliste für die Gemeindeversammlung vom 14. Juni 2023.

WLDBRG-2022-0009 Gemeindeversammlung vom 14. Juni 2023

16. Gemeindeorganisation / 04. Gemeinde / 0. Gemeindeversammlungen in eD chr

Gemeindeversammlung

Die Stimmberechtigten der Politischen Gemeinde Wildberg werden hiermit zur Gemeindeversammlung eingeladen auf:

Mittwoch, 14. Juni 2023, 20.00 Uhr, in der Kirche Wildberg

Zur Behandlung gelangen folgende Traktanden:

1. Politische Gemeinde

- 1.1 Sanierung Steinlandstrasse; Bewilligung eines Bruttokredits von Fr. 268`000 inkl. MwSt.
- 1.3 Allfällige Anfragen nach § 17 Gemeindegesetz
 - Mitteilungen

Die Anträge und die dazugehörigen Akten liegen ab Freitag, 12. Mai 2023, während den ordentlichen Schalteröffnungszeiten bei der Gemeindeverwaltung zur Einsichtnahme auf.

Der Gemeinderat Wildberg beschliesst:

- 1. Die obenstehende Traktandenliste für die Gemeindeversammlung vom 14. Juni 2023 wird genehmigt.
- 2. Der Gemeindeschreiber wird mit der Publikation der Traktanden in den amtlichen Publikationsorganen, Zürcher Oberländer und Tössthaler, beauftragt.
- 2.1 Die Publikation der Traktanden erfolgt am Freitag, 12. Mai 2023.
- 3. Mitteilung durch Protokollauszug an:



- Rechnungsprüfungskommission, Präsident: Erich Röthlin (per E-Mail)
- Primarschulgemeinde, Schulverwaltung (per E-Mail)
- Ev.-ref. Kirchgemeinde, Präsidentin: Manuela Hugi (per E-Mail)
- Gemeindepräsident
- Ressortvorsteher Finanzen und Liegenschaften
- Gemeindeschreiber (Aktenauflage)
- Akten 16.04.0

Gemeinderat Wildberg

Øölf Conrad Gemeindepräsident

Nicole Ward

Gemeindeschreiberin